Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пимено-Чернянская средняя школа»

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

09.01.2023 № 12

О разработке образовательной программы СОО

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г.№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г. № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413, приказом министерства образования и науки Волгоградской области от 23 июня 2014 г. № 780 "Об организации деятельности по реализации и федеральных государственных образовательных стандартов образования в Волгоградской области", письмом Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 г. № 03-1889 "О направлении информации", приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области "Об организации введения в общеобразовательных организациях Волгоградской области федерального государственного образовательного стандарта среднего приказом Министерства образования, утвержденного просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г. № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413", приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 № 1014 утверждении федеральной образовательной программы среднего образования" (Зарегистрирован 22.12.2022 № 71763) и в целях создания условий для перехода МКОУ «Пимено – Чернянской СШ» на федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования с 01.09.2023 года

Приказываю

- 1. Рабочей группе в срок до 01.04.2023 разработать проект основной образовательной программы среднего общего образования в соответствии с федеральной образовательной программы среднего общего образования
- 2. Провести обсуждение проекта основной образовательной программы среднего общего образования на заседании педагогического совета.
- 3. Провести ознакомление с содержанием основной образовательной программы среднего общего образования всех участников образовательного процесса (школьный сайт, Совет школы, родительские собрания).
- 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.С.Дрозденко